
Tekst jednolity 
załącznik do uchwały nr XXVI/168/14 

Senatu PWSZ im. St. Staszica w Pile  
z dnia 13 listopada 2014 roku 

 

UCHWAŁA NR II/22/12 

SENATU PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ  

IM. STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 8 października 2012 roku 

w sprawie powołania stałych komisji senackich,  
określenia ich zadań i uprawnień oraz składu osobowego, 

na kadencję 2012-2016 
 

Na podstawie § 16 Statutu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica 
w Pile 

 
uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Powołuje się na kadencję 2012-2016 następujące stałe komisje senackie: 

1) Komisja ds. budżetu i finansów Uczelni; 
2) Komisja ds. statutu i regulaminów; 
3) Komisja ds. oceny jakości kształcenia; 
4) Komisja ds. nauki, organizacji, rozwoju i współpracy z otoczeniem; 
5) Komisja ds. oceny i awansu nauczycieli akademickich. 

 
§ 2. Komisje są powoływane do wszechstronnego badania spraw będących przedmiotem ich 

działalności i przygotowania materiałów i informacji przydatnych do podejmowania 
decyzji przez Senat. 
 

§ 3. Określa się następujący zakres zadań i uprawnień stałych komisji senackich: 
1. Komisja ds. budżetu i finansów Uczelni: 

1) do zadań Komisji należą wszelkie sprawy dotyczące polityki i gospodarki 
finansowej Uczelni; 

2) do uprawnień Komisji należy w szczególności: 
a) opiniowanie projektu planu rzeczowo-finansowego Uczelni oraz projektów 

zmian tego planu, 
b) analizowanie sprawozdania finansowego Uczelni, 
c) ocena skutków finansowych prowadzonej na Uczelni polityki kadrowej, 
d) opiniowanie projektów uchwał Senatu z zakresu spraw finansowych 

Uczelni, 
e) wyrażanie opinii w sprawie nabywania, zbywania lub obciążenia mienia 

Uczelni; 
3) Komisja wykonuje również inne zadania zlecone przez Senat Uczelni. 

2. Komisja ds. statutu i regulaminów: 
1) do zadań Komisji należy badanie zgodności zarządzeń, uchwał Senatu Uczelni 

oraz innych wewnętrznych aktów prawnych z ustawą Prawo o szkolnictwie 
wyższym, Statutem Uczelni, Regulaminem Studiów oraz innymi przepisami  
z zakresu funkcjonowania państwowych wyższych szkół zawodowych; 

2) do uprawnień Komisji należy w szczególności: 
a) opiniowanie projektów zmian Statutu Uczelni oraz Regulaminu Studiów, 



 2

b) opiniowanie projektów aktów prawnych przedstawionych Senatowi Uczelni 
do zatwierdzenia, 

c) opiniowanie projektów innych wewnętrznych aktów prawnych; 
3) Komisja wykonuje również inne zadania zlecone przez Senat Uczelni. 

3. Komisja ds. oceny jakości kształcenia: 
1) do zadań Komisji należą wszelkie sprawy dotyczące polityki kształcenia, 

procesu dydaktycznego i wychowawczego Uczelni, organizacji i zasad 
studiowania oraz sprawowania pieczy nad jakością kształcenia; 

2) do uprawnień Komisji należy w szczególności: 
a) ocena prac na rzecz rozwoju kierunków i specjalności kształcenia, 
b) ocena funkcjonowania praktyk studenckich, 
c) ocena jakości kształcenia, 
d) ocena działalności samorządu studenckiego i innych organizacji 

studenckich, 
e) analiza rozwoju i jakości współpracy pomiędzy Państwową Wyższą Szkołą 

Zawodową im. Stanisława Staszica w Pile z innymi Uczelniami w zakresie 
kontynuacji studiów drugiego stopnia przez absolwentów Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile, 

f) analiza sytuacji socjalno-bytowej studentów, 
g) ocena realizacji wymiany studentów między Państwową Wyższą Szkołą 

Zawodową im. Stanisława Staszica w Pile a innymi Uczelniami, w tym 
zagranicznymi – w ramach programu ERASMUS, 

h) opiniowanie projektów uchwał Senatu w zakresie dydaktyki i studentów; 
3) Komisja wykonuje również inne zadania zlecone przez Senat Uczelni. 

4. Komisja ds. nauki, organizacji, rozwoju i współpracy z otoczeniem: 
1) do zadań Komisji należą wszelkie sprawy dotyczące koncepcji rozwoju  

i organizacji Uczelni oraz współpracy lokalnej, regionalnej, krajowej 
i międzynarodowej we wszystkich obszarach działalności Uczelni; 

2) do uprawnień Komisji należy w szczególności: 
a) ocena prac badawczych i badawczo-rozwojowych realizowanych 

w Uczelni, 
b) opiniowanie zasadności powoływania nowych jednostek organizacyjnych 

Uczelni o charakterze dydaktyczno-administracyjnym, 
c) monitoring strategii rozwoju Uczelni oraz okresowa ocena jej wykonania, 
d) ocena programów rozwoju bazy dydaktycznej, zbiorów bibliotecznych, 

publikacji i wydawnictw, 
e) ocena funkcjonowania i rozwoju systemu informatycznego, 
f) ocena realizacji projektów z wykorzystaniem funduszy strukturalnych Unii 

Europejskiej, 
g) ocena realizacji wymiany nauczycieli akademickich i pracowników nie 

będących nauczycielami akademickimi między Państwową Wyższą Szkołą 
Zawodową im. Stanisława Staszica w Pile a innymi Uczelniami, w tym 
zagranicznymi – w ramach programu ERASMUS, 

h) opiniowanie projektów uchwał Senatu w zakresie organizacji i rozwoju 
Uczelni oraz współpracy międzynarodowej; 

3) Komisja wykonuje również inne zadania zlecone przez Senat Uczelni. 
5. Komisja ds. oceny i awansu nauczycieli akademickich: 

1) do zadań Komisji należą sprawy dotyczące polityki kadrowej Uczelni, w tym 
awansów i oceny nauczycieli akademickich; 

2) do uprawnień Komisji należy w szczególności:  



 3

a) rozpatrywanie odwołań od okresowych ocen nauczycieli akademickich 
na zasadach określonych w Statucie Uczelni, 

b) rozpoznawanie wniosków o zatrudnienie na stanowisko profesora 
nadzwyczajnego osób niespełniających wymagań określonych w art. 114 
ust. 2 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym; 

3) Komisja wykonuje również inne zadania zlecone przez Senat Uczelni. 
 
§ 4. Określa się następująco składy osobowe stałych komisji senackich: 

1. Komisja ds. budżetu i finansów Uczelni: 
1) doc. dr inż. Jan Polcyn (Instytut Ekonomiczny) (Instytut Ekonomiczny) – 

przewodniczący, 
2) mgr Sylwester Sieradzki (Kanclerz), 
3) prof. dr hab. Feliks Jaroszyk (Instytut Ochrony Zdrowia), 
4) dr Marlena Bielak (Instytut Humanistyczny), 
5) dr inż.  Piotr Gorzelańczyk (Instytut Politechniczny), 
6) mgr Paweł Dahlke (Instytut Ekonomiczny) , 
7) mgr Irena Łosoś (Biblioteka Główna), 
8) Arkadiusz Sierpiński (przedstawiciel pracowników niebędących nauczycielami 

akademickimi), 
9) Ernest Iwanowicz (przedstawiciel samorządu studenckiego), 
10) mgr Irena Baczyńska (kwestor). 

2. Komisja ds. statutu i regulaminów: 
1) prof. nadzw. dr Zbigniew Popławski (Instytut Humanistyczny) – 

przewodniczący, 
2) dr Marlena Bielak (Instytut Humanistyczny), 
3) dr inż.  Piotr Gorzelańczyk (Instytut Politechniczny), 
4) Kacper Nasińczuk (przedstawiciel samorządu studenckiego), 
5) Szymon Krause (przedstawiciel samorządu studenckiego), 
6) skreślony, 
7) mgr Tomasz Pachowicz (Dział Rektora). 

3. Komisja ds. oceny jakości kształcenia: 
1) doc. dr inż. Jan Polcyn (Instytut Ekonomiczny) – przewodniczący, 
2) prof. nadzw. dr Ryszard Bania (Prorektor ds. Dydaktyki i Studentów), 
3) prof. dr hab. Kazimierz Pająk (Instytut Ekonomiczny), 
4) prof. nadzw. dr inż. Bolesław Ochodek (Instytut Politechniczny), 
5) prof. nadzw. dr hab. Lech Kacprzak (Instytut Humanistyczny), 
6) dr Piotr Wilkosz (Instytut Ochrony Zdrowia), 
7) mgr Ryszard Mokrzycki (Studium Języków Obcych), 
8) mgr inż. Jacek Demczar (Centrum Sieciowo-Komputerowe), 
9) mgr Andrzej Grzesik (Studium Wychowania Fizycznego i Sportu), 
10) Monika Tomaszewska (Przewodnicząca Zarządu Samorządu Studenckiego). 

4. Komisja ds. nauki, organizacji, rozwoju i współpracy z otoczeniem: 
1) prof. nadzw. dr Jerzy Gałęski (Instytut Humanistyczny) – przewodniczący, 
2) prof. dr hab. inż. Henryk Tylicki (Prorektor ds. Rozwoju, Nauki i Współpracy 

Międzynarodowej), 



 4

3) prof. nadzw. dr inż. Bolesław Ochodek (Pełnomocnik Rektora ds. Jakości 
Kształcenia), 

4) mgr Sylwester Sieradzki (Kanclerz), 
5) prof. nadzw. dr Zbigniew Popławski (Instytut Humanistyczny), 
6) prof. nadzw. dr inż. Stanisław Różański (Instytut Politechniczny), 
7) doc. dr inż. Ryszard Smokowski (Instytut Politechniczny), 
8) mgr Paweł Dahlke (Instytut Ekonomiczny), 
9) Marta Rudzik (przedstawicielka samorządu studenckiego), 
10) Natalia Śmigiel (przedstawicielka samorządu studenckiego), 
11) mgr Łukasz Marczak (Dział Nauki, Współpracy Międzynarodowej i Relacji 

z Otoczeniem). 
5. Komisja ds. oceny i awansu nauczycieli akademickich: 

1) prof. dr hab. Kazimierz Pająk (Instytut Ekonomiczny) (Instytut Ekonomiczny) – 
przewodniczący, 

2) prof. dr hab. inż. Henryk Tylicki (Prorektor ds. Rozwoju, Nauki i Współpracy 

Międzynarodowej), 

3) prof. nadzw. dr Ryszard Bania (Prorektor ds. Dydaktyki i Studentów), 
4) prof. dr hab. Adam Marcinkowski (Instytut Humanistyczny), 
5) prof. nadzw. dr Jerzy Gałęski (Instytut Humanistyczny), 
6) dr Piotr Wilkosz (Instytut Ochrony Zdrowia), 
7) doc. dr inż. Jan Polcyn (Instytut Ekonomiczny). 

 
§ 5. Traci moc uchwała IV/12/08 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

im. Stanisława Staszica w Pile z dnia 20 listopada 2008 roku w sprawie powołania 
stałych komisji senackich, określenia ich zadań i uprawnień oraz składu osobowego 
na kadencję 2008-2012, wraz ze zmianami wprowadzonymi uchwałami: nr XVI/59/09 
z dnia 17 grudnia 2009 roku, nr XX/87/10 z dnia 22 kwietnia 2010 r., XXVIII/110/10 
z dnia 18 listopada 2010 roku, nr XXXVI/152/11 z dnia 13 października 2011 r. 
 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Rektorowi. 
 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 
1 października 2012 roku do dnia 31 sierpnia 2016 roku. 

 
 


